
 

 

Bestyrelsens beretning for året 2023 
Bestyrelsen redegør hermed for de overordnede aktiviteter der har været i klubben i løbet af 
sæsonen 2023. 
 
Året generelt 
 
De første måneder af året var præget af manglen på sne og frost. Det var der af og til, men ikke 
mere end at vi samtidig glædes over at vi ikke får skader på anlægget og vores vinteraktive 
sejlere kan komme på vandet for at træne. 
 
Derudover har der været stor aktivitet i multirummet. Aktivitetsudvalget (Sussi) har gjort et 
kæmpe arbejde for at få sat et flot program sammen og vi kan alle sige tak for indsatsen. 
Arrangementerne er beskrevet senere og viser tydeligt den store bredde. 
 
Klubrommen blev igen i 2023 hurtigt udsolgt, og vi ser om ikke der også kommer en 2024 
årgang. Det betyder meget at Slagelse Vinkompagni vil hjælpe os med rommen, og ikke mindst 
præmier til Slagelse Vinkompagni Cup. Vi sender en stor tak til dem.  
 
Og vinteren/foråret bragte også afslutningen på vores og Slagelse kommunes store projekt med 
at etablere nye spunsvægge. 
 
Samtidig kan vi sige tak til vores vedligeholdelseshold ’Torsdagsholdet’. De hjalp rigtigt meget 
med spunsprojektet og de har gennem året arbejdet hårdt og utrætteligt for at vores klub altid 
fremstår flot og indbydende. Men vinteren bragte jo også lidt irritation, da det ny sponsorerede 
værktøj blev stjålet, men også dækket af forsikringen. 
 
Det gav også anledning til en udskiftning af vores mange låse, bortset fra brikkerne til multirum 
og klubhus. Og det har torsdagsholdet også hjulpet med. Ny har vi en låseattest, som viser at 
vi har sikret klubben så godt vi kan (i forhold til aflåsning). 
 
Der har igen i år været mange deltagere ved de ugentlige sejladser. Ladies Cup og 
klubmesterskabet blev afviklet på udvalgte onsdage i sæsonen. Det virker til at der blev taget 
godt imod dette tiltag. Skæl Cup og Harboe Cup blev igen gentaget i 2023. Se mere under 
kapsejladsudvalget, hvor OK stævnet ’Breaking the Ice’ også omtales. 
 
Vores hovmester Freddie er et stort aktiv. Klubben og hovmesteren omtales langt væk fra 4230 
og vi nyder også godt af Freddies køkken ved mange klubarrangementer. Tusinde tak til Freddie 
for den positive tone og gode service. 
 
Årets sidste måned(er) blev meget våde, og i december kom også højvande forbi Skælskør. Dog 
ikke helt højt nok til at skabe problemer for vores klubhus, men nok til at oversvømme halvdelen 
af parkeringspladsen. 
 
Juniorer: 
Juniorerne har været aktive både vinter og sommer, og der er ovenikøbet igen stablet et 
søstjerne-hold på benene. Vi siger tak til forældrene bag initiativet. 
 
Sejlerne har deltaget i flere stævner rundt om i Danmark og vi fik under Harboe Cup en 
Danmarksmester. Ditlev Olsen vandt DM i Tera Sport. Tillykke til ham. 
 
Vi kunne godt ønske os flere unge i klubben, men også gerne flere frivillige hænder (og trænere). 
 
Sejlerskolen: 
Det er en fortsat glæde for bestyrelsen af vi kan tilbyde sejlerskole for voksne. Der er 3 flittige 
skippere som har elever med på vandet hver mandag. Og mange af eleverne deltager også hver 
onsdag når der dystes i Slagelse Vinkompagni Cup. Det er glædeligt for os alle og giver en god 



 

 

indgang til vores aktive klubliv. OG det er med til at skabe nye medlemmer i klubben. Vi håber, 
at de bliver. Enten som aktivt medlem og måske gast på en båd ved Slagelse Vinkompagni Cup, 
eller som bådejer, måske endda sammen med hele familien. 
 
Torsdagsholdet: 
Vi vil gerne sige en stor og velfortjent tak til hele torsdagsholdet. Et stort aktiv for vores klub og 
for både set sociale sammenhold og for klubbens faciliteter. Og en særlig tak til Bjarne, Bjarne 
og Ole for koordineringen af opgaverne. 
 
Aktivitetsudvalget: 
Og en stor og mindst ligeså velfortjent tak til Sussi som agerer aktivitetsudvalg. Der har været 
rigtigt mange gode arrangementer, og for dem vil vi gerne sige dig TAK! 
 
Økonomi: 
Klubbens økonomi er ganske god. Med et overskud på ca. 106.000 kr. har vi haft et godt år for 
en velholdt klub som vores. 
 
 
 



 

 

Beretning fra Broudvalget 
 
I 2023 har der været flere bådejere, som enten har valgt at gå på ¨pension¨, eller fundet andre 
fritidsinteresser. Det har betydet, at vi indtil videre har kunnet byde 7 nye bådejere velkommen 
i vores sejlklub.   
 
De mindre pladser har det været svært at få solgt, men opslag og deling på Facebook har gjort, 
at der i skrivende stund er solgt 3 ud af 7 pladser.                                 
Det er endnu ikke aftalt, hvad der skal laves af pæle i dette forår, men det forventes at der skal 
skiftes nogle få pæle inden sæsonstart. 
 
Vi havde ikke så mange gæster i 2023, men det er vi ikke alene om, samme melding kommer 
fra flere havne rundt omkring i landet og måske det blandede sommervejr har haft indflydelse 
på det. 
 
Vores utrættelige torsdagshold har igen gjort en kæmpe indsats med at holde vores anlæg ¨up 
to date¨ 
 
Tak til jer! 
 
I ønskes alle en fantastisk sejlersæson.  
 
Brokaptajnen 
Jesper Bjerge Christensen  



 

 

Beretning fra Juniorafdelingen 
Til at starte med vil jeg gerne takke vores juniortræner for den første del af sæsonen i 2023 – 
Malte Kubel. Malte var forårstræner for vores juniorer. Efter Malte stoppede for at studere, har 
Claus og jeg stået for træningen. Og hermed også en stor tak til Claus for tirsdags- og 
søndagstræningen. Jeg stod for torsdags træningen og dialogen med de nye søstjerner om 
torsdagen. 
 
Herefter er der et par ”jolle fædre” der skal have en særlig stor tak for at være de faste 
forældrehjælpere. Dan og Nikolaj uden jer kører SAS junior afdelingen ikke. Så en kæmpe tak 
for jeres indsats.  
 
Når man ser tilbage til sæson 2023 må vi sige, at vi har været igennem en masse. Vi er til daglig 
11 aktive juniorer sejlere. Vi har lige haft et generationsskifte med en håndfuld store børn der 
er taget på efterskole, HF og gymnasiet. Så de er enten stoppet i sejlsporten eller har prioriteret 
deres sejlads anderledes og andre steder i landet.  
 
Men i sæson 2023 er det lykkes at starte vores søstjerne hold op igen. Vi havde reklameret i 
lokale medier og tiltrukket børn til havnen. Vi startede lidt forsigtigt med 6 børn og sluttede på 
12. Vi kørte søstjerneholdet i juni og august. Så vejret var varmt og konceptet er vand tilvænning 
og leg. Samt at indgå i et børne fællesskab, hvor man som barn også får rykket grænser. At 
flytte grænser og overvinde egen tvivl er vigtige elementer for på sigt selv at sejle en 
optimistjolle. 
 
Da søstjerneholdet stoppede tilbød vi 3 børn at sejle jolle som helt nye sejlere. Så nu håber vi 
de kommer tilbage her til foråret.   
 
Så i SAS Junior har vi i år samlet ca. 20-22 børn og unge. 
 
Generelt har det været en sæson med en del vedligeholdelsesarbejde og reparationer på 
klubbens materiel. Motorer og RIB både, joller og flydebro. 
 
Ser vi på sejlerholdet: 
Alle juniorer sejler tirsdag og torsdag. 
 
Junior sejlerne er på havnen og sejler gennem hele året. Og klubbens juniorer er på 
nogenlunde sammen niveau. Dvs. C – optimist sejlere og et par i Tera joller og en Feva jolle. 
De seje unge mennesker trodser vind og vejr med vintersejlads om søndagen og i forår, sommer 
og efterår, sejlede de både tirsdag og torsdag. 
 
De juniorer der er til kapsejlads har været rundt i landet til mindre konkurrencer og endags 
stævner i bl.a. Snekkersten, Kertemindes Sail Extreme og Harboe Cup. Og så er der en enkelt 
pige der har været til rigtig mange kapsejladser og rangliste stævner for udtagelse til EM og VM. 
 
Resultater: 

- Ditlev Olsen har afsluttet årets Harboe Cup som samlet vinder i Tera jollen og 
derigennem også afsluttet som Danmarksmester. Super flot og stort tillykke. Han skal 
til Slagelse Guld i løbet af foråret. 

- Ida-Marie har deltaget i hendes første VM i Europa jollen og efter 14 dage på vandet 
sluttede som nr. 50 i kvinderækken. Ud af 68. (nummer 9 danske pige) 

- Frederikke vandt en bronzemedalje ved Snekkersten efterårs cup. 
- Til vores egen Harboe Cup var alle sejlere fra SAS på vandet, hvor der blev sejlet 

fantastiske sejladser på alle baner og hygget imellem sejladserne og før og efter. 
 
Så aktivitetsniveauet på konkurrencer har været på et okay niveau når vi kun har 8-10 aktive 
sejlere. Jeg håber på mere i 2024. 
 



 

 

Vores unge sejlere ligger inden årets generalforsamling i jolle skifte og en del hopper i Zoom 8 
jollen og Tera. 
 
Afslutningsvis:  
Vi er ligesom andre sejlklubber i landet ramt af at de unge mennesker forlader sejlsporten i de 
år der hedder efterskole og gymnasie. Og det kan være svært at rekruttere unge mennesker i 
12-14 årsalderen. Så SAS vil igen i 2024 fokusere på de små søstjerner, der så kan vokse ind i 
sejlsporten, så de kommer nedefra. 
 
Arbejdet fortsætter ind i sæson 2024 med rekruttering af både frivillige forældre og nye juniorer.  
 
Juniorafdelingen og jeg takker igen klubben for den store støtte vi modtager sæsonen igennem 
og for de mange opmuntrende ord og smil vi møder på havnen.  
 
Vi vil gerne sige stort tak til klubben, for at vi som juniorer har de muligheder og rammer til 
rådighed, som klubben kan tilbyde.   
 
ET STORT TAK 
Anders Tümmler 
Juniorleder  



 

 

Beretning fra Kapsejladsudvalget 
Slagelse Vinkompagni Cup 
SUCCES FREMMER SUCCES! Dette kan siges med sikkerhed om dette års onsdagssejladser. Et 
fremragende og stabilt dommerteam (Thormod, Torben, Frank og Leif) har med deres baner og 
sikre afvikling af sejladserne skaffet et stabilt deltagerantal! Her bør klappes og lyde en stor tak. 
 
Højeste antal i 2023 var 16 både, men 14 til 15 både mange aftener vidner om gode sejladser 
og ikke mindst om masser af socialt samvær både i de enkelte både, men mindst lige så hyggeligt 
samvær i klubhuset bagefter. Stor TAK til Hovmester Freddie for mad og drikke! 
 
En stor TAK skal også sendes til vores velvillige sponsor SLAGELSE VINKOMPAGNI for præmier. 
Æren er vigtig, når resultatlisten offentliggøres. men en god flaske præmievin højner moralen 
hos både skipper og besætning! 
 
Ladies’ Cup var i år indlagt som en del af en onsdagssejlads, hvor de både, der ønskede at 
deltage i Ladies’ Cup, på forhånd skulle meddele dommerne, at de havde kvindelig styrmand, 
og at de var indforstået med reglerne omkring sejladsen: ingen hjælpende mandlige hænder på 
rorpinden/rattet under sejladsen!!! 8 både deltog i sejladsen! Vinder blev Sussi Venø i BB 10 
meter. 
 
Klubmesterskabet var også i år indlagt som en del af Onsdagssejladserne. 3 sejladser var på 
forhånd fastlagt i programmet, så deltagerne i klubmesterskabet vidste, hvilke sejladser der var 
gældende. Kontinuiteten er vigtig i denne sammenhæng. Er man ikke deltager i samtlige 3 
sejladser, har man ingen vinderchance. Vinder blev Bjarne Venø i BB 10 meter. 
 
SKÆL-CUP  2023 
Skæl-Cup er nu en fast tradition i klubbens kapsejladskalender og med god grund. Det lykkedes 
igen i år indpisker Ole ’Molich’ Christensen at lave rekord i antal tilmeldte: 20stk. Vejret var i år 
til den blæsende side, hvilket resulterede i følgende tal: 7 ikke startet, 5 udgået og 8 fuldførende 
både, som gennemførte den lange bane (2 omgange a 6,4 sm). 
 
Vores sædvanlige dommerteam Frank Larsen og David Frederiksen havde måttet melde forfald, 
men onsdagsteamet trådte ind og styrtede sejladsen med deres sædvanlige sikre hænder. 
Måltagningen foregik grundet det blæsende vejr dog ved Lodsbroen. 
 
Klubben dækker til denne sejlads forplejningen (morgenkaffe og morgenbrød samt moleøl og 
pølser). Præmier: erindringskrus (igen sponseret af keramiker Cecilie Dige Keramikværkstedet 
i Strandgade), samt en vandrepokal udsat af initiativtagerne til den første Skæl-Cup.  Stor tak 
til dommerteamet for deres arbejde og til Sussi og Elin for forplejningen! Vinder blev Bjarne 
Venø i BB 10 meter, som modtog erindringskruset og beholder vandrepokalen endnu et år. 
 
På gensyn fra onsdagsudvalget 
 
 
Harboe Cup 
Harboe Cup vendte i 2023 tilbage til mere normale vind og vejrforhold end det vi så i 2022. Der 
var lidt over 320 tilmeldte sejlere og de sædvanlige ca. 60 træner/forældre både. Det blev et 
skønt vejr (igen) med vind for alle sejlere over weekendens to dage. 
 
Der var som altid en rigtig god stemning blandt deltagerne, også selvom der i 2023 var et par 
klasser mindre med end tidligere. Valget på færre jolleklasser er taget, da der ses en lille 
tilbagegang i de frivillige på vandet, samtidig med at der så kan sikres et par ekstra hænder på 
dommer og måltagningsbådene. 
 
Der endte dog med at være det ’sædvanlige’ antal frivillige, også p.g.a. en slutspurt af nye 
medlemmer og hjælp fra andre klubber. Vi siger en STOR TAK til alle frivillige, deltagere, 



 

 

sponsorer og samarbejdspartnere. Uden hver enkelt af jer kan Harboe Cup ikke gennemføres. 
 
Økonomien bag stævnet er god og giver god støtte til klubbens arbejde. 
 
Breaking the Ice 
Som noget nyt var der i 2023 inviteret til årets første OK jolle stævne i DK. Der kom hele 41 
deltagere, som fik nogle fine sejladser på fjorden. Slagets gang blev kompetent ledet af vores 
gode dommerteam som også står for Slagelse Vinkompagni Cup og mange andre arrangementer 
på vandet. 
 
Og de lokale OK jollesejlere hjalp gæsterne og sørgede for morgenbrød til de mange fremmødte. 
Stævnet blev en succes og gentages i 2024. 
 
 
Bjarne Venø Petersen, Bjarne Levin og Claus Møller Christensen 



 

 

Beretning fra Sejlerskolen 
 
Året startede med 2 teoriaftener sidst i april måned.  
 

- Hvad er en sejlbåd? Hvordan ser den ud? Hvad hedder de forskellige dimser, dutter og 
snore, der findes på sådan en sejlbåd.  

- Der blev snakket om søkort, vigeregler, styrbord, bagbord, læ/luv, vind og hvor kommer 
vinden fra.  

- Der blev vist film og henvist til vores lærebog (Gast kom godt i gang med sejlads).  
 
Den praktiske sejlads begyndte første mandag i maj måned. Det var med en del nervøsitet, at 
man som nybegynder skulle lægge fra og styre båden ud gennem vor dejlige smukke fjord. 
Heldigvis blev det lettere og lettere at styre båden i hvert fald for motor. Men med sejl var det 
selvfølgelig sværere: Hvor kom vinden fra, Hvorfor slække/hale på skøderne, Når man går over 
stag, hvor kommer vinden så fra?  
Selvfølgelig blev man også bedre og bedre til at manøvrere båden med sejl på.  
 
Maja, en af sejlereleverne, sørgede for, at vi havde noget at spise. Et rigtigt godt initiativ som 
mættede og smagte godt.  
 
Sidste gang før sommerferien arrangerede vi grill og hygge. Men først skulle eleverne prøve at 
sejle i vores SB-20ère, hvilket var en rigtig god oplevelse for de elever der havde mod på at 
sejle. Der var en del vind, så der var fart på.  
 
I år prøvede vi at lave en natsejlads med overnatning i Nyborg. En rigtig hyggelig tur, hvor der 
blev navigeret i mørke observeret forskellige fyrkarakterer både på land og ude på vandet. 
Selvom tilslutningen ikke var så stor, vil vi prøve igen næste sæson.  
 
Året blev sluttet af som sædvanligt. Med lidt sejlads på fjorden, og bagefter wienerschnitzel. 
Dette blev en rigtig hyggelig afslutning, hvor sæsonen blev evalueret.  
 
Tak til de skippere der har lagt båd og tid til. Tak til Jens Callesen, Klaus Johansen og selvfølgelig 
vores gode vikar Bjarne Levin.  
 
Sejlerhilsen  
Jan Jensen 
  
 



 

 

Beretning fra Aktivitetsudvalget.  
Søndag den 8. januar mødtes vi ca. 45 medlemmer til nytårskur. Kl.10 samledes vi og gik til 
Naturskolen hvor vi holdt pause og fik noget at styrke os på. Herefter gik vi igennem skoven 
hjem til klubben og fik frokost i multirummet. SAS var vært ved arrangementet. 
 
Fredag den 27. januar havde vi portvinsmagning v/Slagelse Vinkompagni. Det blev en dejlig og 
overraskende aften med forskellige portvine samt tapas retter. 
 
Onsdag den 1. februar underviste Bjarne og Bjarne i generelle kapsejladsregler. 
 
Onsdag den 8. februar Spiste vi sammen og så filmen ” Good Will Hunting” 
 
Onsdag den 22. februar holdt Jørgen Damgaard foredrag om sit liv til søs og på land, med 
udgangspunkt i sin bog ”Et liv på havet og på land” 
 
Fredag den 17. marts var 55 medlemmer samlet til en aften med mad og musik. Vi fik fasan 
stegt som wienerschnitzel og citronfromage. Jonas stod for musik og sang med Ellen og John 
som gæstesolister. Medlemmerne var en stor del af arrangementet, med hjælp til forberedelse 
af maden og borddækning. Igen i år leverede Bjarne og Jessi fasaner. 
 
Lørdag den 15. april var der standerhejsning, med både i vandet og fest hos hovmesteren om 
aftenen. 
 
Lørdag den 3. juni var SAS en del af marinehjemmeværnets øvelse ved Agersø. Vi skulle være 
ulydige civilister der skulle afvises fra militærområde. Der blev kvitteret med kringle til kaffen 
på Agersø. 
 
Lørdag den 17. - 18. juni sejlede ca. 40 medlemmer flotillesejlads til Vejrø. Vi havde spil med 
og nød eftermiddagen på forskellig vis. Vi lavede et stort bål der overlevede kraftigt regnvejr og 
kunne få grillmad og hyggeligt samvær om aftenen. Søndag sejlede vi hjem igen. 
 
Fredag 23. juni var sankthansaften. En aften uden bål, men levende lys i fakler og ca. 70 
medlemmer grillede sammen. Torsdagsholdet stod for forberedelserne og Gitte Dam og Per 
Kongshøj leverede båltalen, der stod i lysets og festens tegn. 
 
Lørdag den 26.-27. august var der brombærtur. Ved morgenkaffen, besluttede vi at det blæste 
for meget til at sejle til Lohals, så vi valgte Agersø i stedet. Det var en god oplevelse. Solen 
skinnede og vi blev mødt af en venlig havnefoged, der anviste pladser til alle 10 både. Vi havde 
brombær med hjemmefra så der blev lavet syltetøj til pandekagerne og alle fik et glas med 
hjem. Om aftenen blev der grillet og hygget med kaffe og pandekager med is og syltetøj. 
 
Lørdag den 25. november var der julefrokost. Igen i år, fyldte vi multirummet med glade 
medlemmer. Vi havde alle en ret mad med som blev delt ved det store tag-selv-bord. Dagen 
sluttede med bankospil og kaffe. 
 
 
De bedste hilsner 
Sussi Petersen



 

 

Beretning fra Torsdagsholdet 
Torsdagsholdet har været meget aktive. Nedenfor beskrives de største opgaver, men der foregår 
også en masse hjælp ved siden af. 
 

• Skalsikring af hele sejlklubben, samtlige låse er udskiftet og der er udarbejdet attest til 
forsikringsselskabet. Der er udskiftet magnetlåse ved indgang til Multirum og Klubhus. 
Nøglebrikker er omkodet. 

 
• Elstander ved nyt bolværk er blevet reetableret.  

 
• Nye fatninger og pære i elstanderene på broerne. 

 
• Vandrør på broer er repareret med en del nye pexslanger samt udluftning af disse. 

 
• Af malerarbejde skal nævnes: Maling af juniorskure samt legeflåden. Soklen på klubhuset 

er pudset og malet. 
 

• Der er støbt nye kanter ved bedding og ved jollebroen. 
 

• Køkkenet i klubhuset har fået nyt emfang opsat. 
 

• Der er sat nye lamper op ved grillpladsen. 
 

• Reetablering af de to grejrum i masteskuret, samt nye hylder til diverse stangbøjer i 
masteskuret. 
 

• Der er igangværende digitalisering af klubbens dokumenter og tegninger. 
 

• Løbende vedligeholdelse ifølge årshjulet. 
 

• Klubben er blevet sponseret med en del rustfri bolte og møtrikker. De er blevet sorteret 
og lagt i æsker. 
 

• Torsdagsholdet takker klubben for julefrokost som blev holdt torsdag den 7. december. 
 
Torsdagsholdet mødes hver torsdag kl. 9.00 til morgenkaffe, hvor verdenssituationen bliver 
vendt. Derefter går man i gang med arbejdet som afsluttes kl. 12.00 det sker dog ofte at man 
må tage lidt overarbejde. Torsdagsholdet er ikke en lille lukket klub, så alle er meget velkomne.  
 
 
Styregruppen 
Bjarne, Bjarne og Ole 


